

Rücktritt-, Abbrech-, Hausratversicherung

Dokument med oplysninger om forsikringsprodukt



Selskab: Gouda Rejseforsikring, del af Gjensidige Forsikring, dansk filial af Gjensidige Forsikring ASA

Produkt: 160.2 ABCD (2)

Med dette produktark får du et overblik over dækningerne på vores forsikring. Produktarket er ikke en fuldstændig beskrivelse af hvad og hvordan forsikringen dækker, og det tager ikke hensyn til dine individuelle behov og ønsker. Det er din police og dertilhørende forsikringsbetingelser, som udgør den endelige aftale med os. På www.gouda.dk kan du altid se forsikringsbetingelserne for vores forsikring.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Diese Versicherung deckt Ihre reiserücktrittskosten für ein gemietetes Ferienhaus ab, wenn Ihr geplanter Aufenthalt nicht bestimmungsgemäß genutzt werden kann, wenn Sie oder Ihr Reisebegleiter beispielsweise von einer schweren akuten Erkrankung / Verletzung, einem schweren Unfall oder Tod betroffen sind. Darüber hinaus deckt die Versicherung die Kosten für Urlaubsabbrech, Schäden an Hausrat und Haftungskosten ab.



Welche Schadensfälle sind abgedeckt?

Reiserücktrittsversicherung

- ✓ Todesfall
- ✓ Schwere, akute Erkrankung
- ✓ Schwerer Unfall
- ✓ Akute Verschlechterung einer bestehenden Krankheit
- ✓ Impfstoffintoleranz
- ✓ Schwangerschaft, die im Versicherungszeitraum eintritt
- ✓ Ernsthafte Schäden am Immobilienbesitz infolge von Feuer, Naturereignissen oder Vandalismus
- ✓ Unerwartete Kündigung einer Vollzeitarbeitsstelle durch den Arbeitgeber
- ✓ Antritt einer neuen Arbeitsstelle, sofern die Person bei Buchung des Aufenthalts ohne Arbeit war und die Arbeitsagentur die Reise genehmigt hat.
- ✓ Zugang zu Goudas 24-Stunden ärztlichem Bereitschaftsdienst während des Mietverhältnisses bei leichter und schwerer Erkrankung.

Reiseabbruch

- ✓ Ausbezahlung von die ungenutzten Urlaubstage mit dem Preis der Mietkosten pro Tag ab.

Hausratversicherung (gilt für 160.2.C, 160.2.D und 160.2.D (2) mit hausratforsicherung) & Haftschutz

- ✓ Schäden an Hausrat und Gebäude,

in dem angemieteten Ferienobjekt während der Versicherungsdauer unterliegt.

Zusätzlicher versicherungsschutz

*Hausratversicherung & Haftschutz
maximale abdeckung 75.000 DKK

Reiserücktrittversicherung für hunde



Was gilt die Versicherung nicht für?

Reiserücktrittsversicherung

- ✗ Vorausbezahlten Ausgaben für Hotel und Transport in Verbindung mit einer verspäteten Ankunft ab.

Hausratversicherung (gilt für 160.2.C, 160.2.D und 160.2.D (2) mit hausratforsicherung) & Haftschutz

- ✗ Normale Abnutzung, Kratzer, Schrammen, Verschmutzung oder allmähliche Wertverringern.
- ✗ Schäden, die durch Haustiere verursacht wurden. Diese Ausnahme gilt nicht für den Hund des Versicherten.
- ✗ Kosmetische Schäden an Wasch-/Klosettbecken und

Badewannen, hierunter Schäden an Whirlpools.

- ✗ Schäden an Swimmingpools und dem Wasser darin.



Gibt es Einschränkungen von den Umfang?

- ! Es ist ein Eigenanteil von DKK 1.000 pro Schaden an Hausratversicherung & Haftschutz zu bezahlen.
- ! Erst bei Ankunft nach 12.00 Uhr der Urlaubstag gilt als ungenutzt.
- ! Bei verspäteter Ankunft Deckung maximal bis den Kosten von Stornierung der gesamten Reise.
- ! Die Versicherungssumme ist maximum 75.000 DKK. Schäden an Scheiben, Wasch-/Klosettbecken und Badewannen sowie Küchenarbeitsplatten sind jedoch nur bis 8.000 DKK abgedeckt.



Wo ist die Versicherung gültig?

- ✓ Die Versicherung gilt für die Vermietung von Ferienhäusern in Dänemark.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Sie müssen sich vergewissert haben, dass die Kundendaten über Sie und Ihre Mitreisenden sowie die Ferienhausvermietung korrekt in die Versicherungspolice abgedruckt sind.
- Im Schadensfall müssen Sie sich zunächst an die Agentur für Ferienhausvermietung wenden, um der Ansprüche zu registrieren. Die Agentur wird Ihre Ansprüche anschließend an Gouda weiterleiten, um weitere Ansprüche zu bearbeiten.
- Sie sind verpflichtet, Gouda alle erforderlichen Informationen einzugeben, die für die Bearbeitung von Forderungen von Gouda erforderlich sind.



Wann und wie bezahle ich?

Die Prämie muss spätestens zu dem Datum gezahlt werden, an dem der Versicherungsschutz beginnt und die Zahlung gemäß den Zahlungsanweisungen erfolgt, die Sie von der Agentur für Ferienhausvermietung erhalten.



Wann beginnt und endet der Versicherungsschutz?

- Der Rücktrittsschutz beginnt ab dem Zeitpunkt, an dem Sie dem Vermieter die Kautions- / Mietzahlung geleistet haben, und ist bis zum Beginn der Mietdauer gültig.
- Den Reiseabbruchschutz, den 24/7-Notdienst sowie die Hausrat- und Haftpflichtversicherung gelten während Ihrer Mietdauer.



Wie kündige ich den Versicherungsvertrag?

- Wenn Sie diese Versicherung separat von Ihrem Mietvertrag mit dem Ferienhausvermieter erworben haben, haben Sie das Recht, den Kauf der Versicherung innerhalb von 14 Tagen zu widerrufen. Die 14-Tage-Frist beginnt ab dem Tag zu gelten, an dem Sie das Versicherungsdokument / die Allgemeinen Geschäftsbedingungen erhalten haben, frühestens jedoch ab dem Zeitpunkt, an dem Sie eine Bestätigung erhalten haben, dass die Versicherung unterzeichnet wurde.
- Zum Beispiel; Wenn Sie die Versicherungspolice/ Bedingungen an einem Montag, dem 1., erhalten, haben Sie bis Montag, dem 15., ein Limit. Wenn das Limit an einem Bankfeiertag, einem Sonntag, Samstag oder dem Nationalfeiertag Dänemarks (5. Juni) ausläuft, können Sie bis zum nächsten Arbeitstag warten.
- Wenn Sie Ihren Kauf stornieren oder die Versicherung stornieren möchten, wenden Sie sich bitte an den Ort, an dem Sie Ihre Versicherung erworben haben.